
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 13 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  315                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/07/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

 

SUMÁRIO:  

• Licitação.......................     2      

• Atos Oficiais.................     3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 13 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  315                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/07/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

OBJETO: Aquisição de notebooks visando 

atender as necessidades do Departamento de 

Educação do Município de Anhumas -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas  

Contratada: FREDERICO RUIZ GARCIA – 

EIRELI EPP 

Modalidade: Carta Convite 09/2021 

Valor: R$ 157.500,00 

Vigência: 120 dias 

Data: 08 de julho de 2021. 

  

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 08 de 

julho de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de roçagem de gramíneas 

em ruas e próprios públicos do Município de 

Anhumas. 

 

Contratante: Município de Anhumas -. 

Contratada: VIP SEGURANÇA E 

VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI ME 

Modalidade: Pregão Presencial 27/2021-. 

Valor: R$ 73.208,08 

Vigência: 08 (oito) meses 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 12 de 

julho de 2021. 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços nº. 04/2021  

 

A Presidente da Comissão de Licitações do 

Município de Anhumas, no uso das atribuições 

legais que lhe foram conferidas pela lei, através 

do Setor de Compras e Licitações, faz saber que 

se encontra aberta a licitação na modalidade 

Tomada de Preços, registrada sob nº. 04/2021, 

permitindo a escolha da proposta global mais 

vantajosa para a Contratação de empreiteira 

visando a execução de serviços de 

Infraestrutura Urbana com Recapeamento 

Asfáltico em diversas ruas do Município de 

Anhumas, por força de convenio celebrado 

com o Governo do Estado de São Paulo - 

Secretaria de Desenvolvimento Regional – 

Subsecretaria de Convênios com Municípios 

e Entidades não Governamentais registrado 

sob o nº 100196/2021, conforme projeto, 

memorial descritivo e planilha orçamentária.  

O Edital da Tomada de Preços nº. 04/2021 

deste Edital encerrar-se-á no dia 03 de agosto 

de 2021, às 08h30min, onde serão recebidos o 

credenciamento e os envelopes documentos e 

propostas, regido pelas Leis 8.666/93 e 8.883/94 

sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao 

caso. Maiores informações pelo telefone (18) 

3286-1140 ou na Sede Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas, 12 

de julho de 2021. Roseli Aparecida Evangelista 

da Silva – Presidente CPL. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços nº. 05/2021 

  

A Presidente da Comissão de Licitações do 

Município de Anhumas, no uso das atribuições 

legais que lhe foram conferidas pela lei, através 

do Setor de Compras e Licitações, faz saber que 

se encontra aberta a licitação na modalidade 

Tomada de Preços, registrada sob nº. 05/2021, 

permitindo a escolha da proposta global mais 

vantajosa para a Contratação de empreiteira 

visando a execução de serviços de 

Infraestrutura Urbana com Recapeamento 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 13 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  315                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/07/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

Asfáltico em diversas ruas do Município de 

Anhumas, por força de convenio celebrado 

com o Governo do Estado de São Paulo - 

Secretaria de Desenvolvimento Regional – 

Subsecretaria de Convênios com Municípios 

e Entidades não Governamentais registrado 

sob o nº 100261/2021, conforme projeto, 

memorial descritivo e planilha orçamentária.  

O Edital da Tomada de Preços nº. 05/2021 

deste Edital encerrar-se-á no dia 03 de agosto 

de 2021, às 10h30min, onde serão recebidos o 

credenciamento e os envelopes documentos e 

propostas, regido pelas Leis 8.666/93 e 8.883/94 

sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao 

caso. Maiores informações pelo telefone (18) 

3286-1140 ou na Sede Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas, 12 

de julho de 2021. Roseli Aparecida Evangelista 

da Silva – Presidente CPL. 

 

 

 

DECRETO N.º 2971/2021 

 

“Dispõe sobre a prorrogação do prazo de 

validade do Concurso Público e Processo 

Seletivo 01/2019 e dá outras providências.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO que o prazo de validade do 

Concurso Público e do Processo Seletivo 

001/2019, termina em 11 de julho de 2021 e o 

interesse desta Administração Pública em 

prorrogá-lo; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo de validade do 

Concurso Publico e Processo Seletivo 001/2019, 

conforme previsão do Edital, até 31 de 

dezembro de 2021. 

   

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 08 de julho de 2021. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


